yang diperlukan dalam menunjang kinerja Balai. Adapun struktur organisasi BPSIP 

Papua Barat adalah sebagai berikut: 

Gambar 1. Susunan organisasi BPSIP Papua Barat 

1.4.   Keuangan 

BPSIP Papua Barat, pada tahun anggaran 2023 memperoleh alokasi dana 

APBN sebesar Rp. 9.887.356.000,- (Sembilan Milyar Delapan Ratus Delapan Puluh 

Tujuh Juta Tiga Ratus Lima Puluh Enam Ribu rupiah), dengan realisasi mencapai Rp. 

8.930.745.643,- (Delapan Milyar Sembilan Ratus Tiga Puluh Juta Tujuh Ratus Empat 

Puluh Lima Ribu Enam Ratus Empat Puluh Tiga Rupiah) atau sebesar 90,32%. Pagu dan 

realisasi anggaran berdasarkan jenis belanja dapat dilihat pada Tabel berikut: 

Tabel 1.   Jenis Belanja dan realisasi anggaran tahun 2023 

No. Jenis Belanja Pagu Realisasi % 

1. Belanja Pegawai 1.630.855.000 1.612.719.815 98,88